51. Nec aliud Radamisto subsidium fuit quam pernici-
 tas equorum, quis seque et coniugem abstulit. sed coniunx
 gravis primam utcumque fugam ob metum hostilem et ma-
 riti caritatem toleravit; post festinatione continua, ubi quati
 5 uterus et viscera vibrantur, orare ut morte honesta contume-
 liis captivitatis eximeretur. ille primo amplecti adlevare ad-
 hortari, modo virtutem admirans, modo timore aeger, ne
 quis relicta poteretur. postremo violentia amoris et facino-
 rum non rudis destringit acinacem vulneratamque ripam ad
 10 Araxis trahit, flumini tradit, ut corpus etiam auferretur: ipse
 praeceps Hiberos ad patrium regnum pervadit. interim Ze-
 nobiam (id mulieri nomen) placida in eluvie spirantem ac vitae
 manifestam advertere pastores, et dignitate formae haud de-
 generem reputantes obligant vulnus, agrestia medicamina
 15 adhibent cognitoque nomine et casu in urbem Artaxata fe-
 runt; unde publica cura deducta ad Tiridaten comiterque ex-
 cepta cultu regio habita est.

52. Fausto Sulla Salvio Othone consulibus Furius Scri-
 bonianus in exilium agitur, quasi finem principis per Chal-
 daeos scrutaretur. adnectebatur crimini Vibia mater eius, ut
 casus prioris (nam relegata erat) inpatiens. pater Scribo-

50, 8 percellunt, *em. Rhenanus* | 10 quanquam | bellaturos,
em. Rhenanus | 51, 4 quatitur *Heinsius* | 11 ad Hiberos patrium
 in r. *Heinsius*, ad Hib. patrium r. *Bezenberger*, [Hiberos] ad
 p. r. *Heracius*; Hiberos ad p. r. *dictum est ut 4, 67* Capreas se
 in insulam abdidit, *H. 4, 32* adlatis Geldubam in castra nun-
 tiis, *nec verisimile est Tacitum, nisi addito ad p. regnum, dic-
 turum fuisse Hiberos pervadit* | 12 in eluvie *Madvig*: inluvie |
 52, 3 Vibia *Gryphius*: uivua

niani Camillus arma per Delmatiam moverat; idque ad cle-
 5 mentiam trahebat Caesar, quod stirpem hostilem iterum con-
 servaret. neque tamen exuli longa posthac vita fuit: morte
 fortuita an per venenum extinctus esset, ut quisque credidit,
 vulgavere. de mathematicis Italia pellendis factum senatus
 consultum atrox et inritum. laudati dehinc oratione principis,
 10 qui ob angustias familiares ordine senatorio sponte cederent,
 motique, qui remanendo inpudentiam paupertati adicerent.

53. Inter quae refert ad patres de poena feminarum, quae
 servis coniungerentur; statuiturque, ut ignaro domino ad id
 prolapsae in servitute, sin consensisset, pro libertis habe-
 rentur. Pallanti, quem repertorem eius relationis ediderat
 Caesar, praetoria insignia et centiens quinquagiens sester-
 5 tium censuit consul designatus Barea Soranus. additum a
 Scipione Cornelio grates publice agendas, quod regibus Ar-
 cadiae ortus veterrimam nobilitatem usui publico postpone-
 ret seque inter ministros principis haberi sineret. adseve-
 ravit Claudius contentum honore Pallantem intra priorem
 10 paupertatem subsistere. et fixum est aere publico senatus
 consultum, quo libertinus sestertii ter miliens possessor an-
 tiquae parsimoniae laudibus cumulabatur.